
 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho, 

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail: 

pmidab@gmail.com. 

PORTARIA Nº 102/2025, DE 09 DE ABRIL DE 2025. 
 
“Nomeia COMISSÃO de avaliação 
de amostras referentes ao Pregão 
Eletrônico nº 007/2025, Processo 
Administrativo nº 108/2025.”  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal Art. 
72, Inciso II.  
 
RESOLVE  
 
Art. 1º. Nomeia COMISSÃO de avaliação de amostras referentes ao 
Pregão Eletrônico nº 007/2025, Processo Administrativo nº 108/2025, que 
tem como objeto de aquisição de fornecimento de uniformes escolares 
aos alunos da rede municipal de ensino de Itaguaçu da Bahia para o ano 
letivo de 2025, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 
VII,  
 

§ 3º em que diz: § 3º Desde que previsto no edital, na fase a que se 
refere o inciso IV do caput deste artigo, o órgão ou entidade licitante 
poderá, em relação ao licitante provisoriamente vencedor, realizar 
análise e avaliação da conformidade da proposta, mediante 
homologação de amostras, exame de conformidade e prova de 
conceito, entre outros testes de interesse da Administração, de 
modo a comprovar sua aderência às especificações definidas no 
termo de referência ou no projeto básico. 

 
 Membros:  
✓ ARLEIDE NASCIMENTO CARVALHO 
✓ AGMAR SILVESTRE OLIVEIRA 
✓ GISELMA DE SOUZA SANTOS 

 
Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário.  
 
Itaguaçu da Bahia, 09 de Abril de 2025.  
 
Adão Alves de Carvalho Filho  
Prefeito Municipal 


